schouthet, schepenen ende policije-meesters gesloten ende geordineert

ende gespecifieert sal sijn. Want wij dat alsoe gedaen willen hebben, niet

wederstaende eenighen briefven van commissien , staluten , ordonantien off

beveel van ons hier voermaels ter contrarien, off beveele van ons hier voer-

maels ter contrarien verleent, die wij met desen onsen briefven wederroepen
ende casseren,behaudelijck desen tegenwordighen ende wederroepen. Ende
des te oirconde, soo hebben wij onssen segel der saecken deesen onse brieff-

ven doen aenhanghen, in den jaere ons Heeren geboerten doe men schreef

dusent vier honderl dry en tseventich, den xi'»" dach des maents decembris.

Copie dans le cartulaire E, fol. 240.

CCCCCLXXIV.

Àrnould de Beringen, abbé de Saint-Trond, permet aux bogards de cette

ville de célébrer des tnesses dans leur chapelle et d'administrer des sacre-

ments aux personnes de leur tnaison.

(19 août 1474.)

Arnoldus de Beringhen, Dei et apostolice sedis gracia abbas monasterii

Sancli Trudonis, ordinis Sancti Benedicti, Leodiensis dyocesis. Universis
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présentes litteras inspecturis in Domino salutem. Exposito nobis fréquen-

ter, pro parte religiosorum niinistri et fratrum donius begardoruin opidi

nostri Sancti Trudonis, quod fratres ipsi, sub observancia lertii ordinis

Sancti Francisci de penitenlia, in domo predicta, que infra limites parro-

cbiaiis ecclesie nostre Sancti Gengulphi est constituta, sub reformatione

regulari in communi vivunt, pro conservatione reh'gionis et reformationis

suscepte, pie desiderant capellam seu oratorium domus ejusdem et duo

altaria, cum altari fundato in eadem, erigere, ac cimeterium consecrari

facere, campanamque et campanile, et quedam alia ad divinum olïicium

necessaria habere. Quare religiosi fratres Johannes de Roest, generalis in

Overlaer, prope villam Hugardensem, Arnoldus de Baesl Lovanii, et Rene-

rus Walteri de Bruestem in Sancto Trudone, domorum ordinis ejusdem

ministri, cum nonnullis aliis fratribus domorum earumdem in nostra pre-

sencia constituti , nobis humiliter supplicarunt quantus, pro subsistencia

religionis et reformationis hujusmodi , in premissis et quibusdam aliis lit-

teris per quondam Arnoldum Ywani, dicte ecclesie Sancti Gengulphi dum
viveret rectorem, ministro et fratribus domus begardorum concessis, con-

sensum nostrum adliibere, atque ea in eisdem lilteris contenta concedere

dignaremur. Nos igitur qui religionis et divini cultus augmentum nostris

temporibus, principue in opido nostro Sancti Trudonis, intensis desideriis

affectamus, supplicationibus hujusmodi inclinati, ministro et fratribus

dicte domus begardorum presentibus et futuris in communi vivenlibus,

pro animarum suarum salule et quiète, concedimus per présentes, quatenus

capellam seu oratorium dicte domus begardorum ac duo altaria cum altari

dudum consecrato in eadem erigere, ac campanam et campanile habere,

cimeterium inibi fundare et consecrari, et in eis missas aliaque divina

officia, per sacerdotes seu sacerdotem ydoneos ad id per nos admittendos,

celebrari facere possint et valeant, campane puisu in hiis moderate adhibito,

ac ecclesiastica sacramenta penitentie, eucharistie, extrême unctionis et

sepulturam fratrum recipere et ministrare, aquam benedicere et verbum

Dei predicare, extra tamen tempora quibus statio et predicatio in monas-

terio et collegiali ecclesia nostra fiunt, ceteraque omnia dicto ordini con-

grua licite exercere et habere indulgimus, ac in hiis et prenarratis litteris

quondam Arnoldi Ywani contentis illam tenorem presentibus pro expensis

habendis, consensum nostrum damus, sine tamen alia extensione dicte
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domus el alius hereditatis, prout extat de présent!, nisi de noslra ac suc-

cessore nostro spécial! Hcentia fac!enda,!ta quod !n capellaprcfala.dom!nc!s

d!ebus et festivis, m!ssa solemn!s et alia divina olficia anle nonani horaiii

d!ei celehrentur et fin!antur ac perpétue celebrari teneantur. Et, si post

horam nonam diei hujusmodi, in dicta capella missam celebrarecontige-

rit, illani submissa voce in fratrum domus prcdicte et peregrinorum in ea

susceplorum presentia, clausis januis, celebrare volumus atque mandamus,

exceplis festivitatibus dedicationis templi ac patron! ecclesie, investiture

fratrum et professionis eorumdem, in quibus divina more aliorum locorum

dicti ordinis fieri possunt. Quodque minister et fratres dicte domus pro

tempore existentes sacerdotes seu sacerdotem ydoneos ad allaria,tam fun-

data quam fundanda, et divina officia in capella prefata celebranda, annis

singulis ante festum beat! Johannis Baptiste, nobis et successoribus nostris

nominare et presentare teneantur, et erunt astrict! per nos ac successores

nostros abbates admittendos, sub fideh'tate et obedicncia nobis, ut visum

fuerit, prestanda, ac in die beatissimi Trudonis, in altari nostro majori,hora

sunimc misse, très grosses veteres monete currentis, in signum recognitio-